
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33933 49Sexta-feira, 26 DE JULHO DE 2019

RESOLVE:
REVOGAR a Portaria 2394/2019-DG/CGP, que designou a servidora PO-
LIANE DA SILVA BRASIL, ocupante do Cargo Efetivo de Assistente de 
Trânsito, matrícula 80845374/1, para proceder à fi scalização e acompa-
nhamento da execução do objeto dos Termos de Credenciamento, fi rma-
dos por este Departamento e as Clínicas, abaixo especifi cadas, bem como, 
dos respectivos termos aditivos, competindo-lhe também a prerrogativa 
de sugerir modifi cações que contribuam à sua fi el execução, e ainda, ates-
tar os serviços conforme acordado.

TERMO DE CREDENCI-
MENTO CREDENCIADO LOCALIDADE

097/2017 CLÍNICA SESM MÉDICOS S/S LTDA - CLIMEPTRAN CASTANHAL/PA
077/2017 MEDTRÂNSITO CLÍNICA DE MEDICINA DO TRÁFEGO EIRELI - EPP MARABÁ/PA

084/2018 TRANSITMED CLINICA DE MEDICINA E PSICOLOGIA DO TRÁFEGO 
LTDA SANTARÉM/PA

Os efeitos desta Portaria entrarão em vigor na data da publicação.
MARCELO LIMA GUEDES
Diretor Geral.

PORTARIA Nº 2552/2019-DG/CGP, DE 23/07/2019
O Diretor Geral do Departamento de Trânsito do Estado do Pará – DE-
TRAN/PA, no uso de suas atribuições legais, e,
CONSIDERANDO os termos constantes no Processo 2019/319293, datado 
de 05/07/2019,
RESOLVE:
DESIGNAR os servidores abaixo relacionados, ocupantes de Cargo Efeti-
vo, para procederem à fi scalização e acompanhamento da execução do 
objeto do Termo de Credenciamento nº 007/2017, fi rmado entre este 
Departamento e a CLÍNICA DE MEDICINA E PSICOLOGIA DO TRÁFEGO 
LTDA - EPP - CONDUTRAN (PARAUAPEBAS/PA), bem como, dos respec-
tivos termos aditivos, competindo-lhes a prerrogativa de sugerir modifi -
cações que contribuam à sua fi el execução, e ainda, atestar os serviços 
conforme acordados.
TITULAR:
LUIZ CARLOS DA SILVA PASTANA, matrícula 57175611/1;
SUPLENTE:
Jorgean Carlos Ferreira Frazão, matrícula 5119570/5.
Os efeitos desta Portaria entrarão em vigor na data da publicação.
MARCELO LIMA GUEDES
Diretor Geral

PORTARIA Nº 2551/2019-DG/CGP, DE 23/07/2019
O Diretor Geral do Departamento de Trânsito do Estado do Pará – DE-
TRAN/PA, no uso de suas atribuições legais, e,
CONSIDERANDO os termos constantes no Processo 2019/319293, datado 
de 05/07/2019,
RESOLVE:
DESIGNAR os servidores abaixo relacionados, ocupantes de Cargo Efeti-
vo, para procederem à fi scalização e acompanhamento da execução do 
objeto do Termo de Credenciamento nº 095/2017, fi rmado entre este De-
partamento e a CLÍNICA SESM MÉDICOS S/S LTDA (SANTARÉM/PA), bem 
como, dos respectivos termos aditivos, competindo-lhes a prerrogativa de 
sugerir modifi cações que contribuam à sua fi el execução, e ainda, atestar 
os serviços conforme acordados.
TITULAR:
JOÃO BATISTA FIGUEIREDO VEIGA, matrícula 57196686/1;
SUPLENTE:
Jorgean Carlos Ferreira Frazão, matrícula 5119570/5.
Os efeitos desta Portaria entrarão em vigor na data da publicação.
MARCELO LIMA GUEDES
Diretor Geral

PORTARIA Nº 2550/2019-DG/CGP, DE 23/07/2019
O Diretor Geral do Departamento de Trânsito do Estado do Pará – DE-
TRAN/PA, no uso de suas atribuições legais, e,
CONSIDERANDO os termos constantes no Processo 2019/319293, datado 
de 05/07/2019,
RESOLVE:
DESIGNAR os servidores abaixo relacionados, ocupantes de Cargo Efeti-
vo, para procederem à fi scalização e acompanhamento da execução do 
objeto do Termo de Credenciamento nº 045/2017, fi rmado entre este 
Departamento e a CLÍNICA DE EXAMES MÉDICOS E PSICOTÉCNICOS DO 
TRÂNSITO LTDA - CEMPSTRAN (CASTANHAL/PA), bem como, dos respec-
tivos termos aditivos, competindo-lhes a prerrogativa de sugerir modifi -
cações que contribuam à sua fi el execução, e ainda, atestar os serviços 
conforme acordados.
TITULAR:
JOÃO BATISTA FIGUEIREDO VEIGA, matrícula 57196686/1;
SUPLENTE:
Jorgean Carlos Ferreira Frazão, matrícula 5119570/5.
Os efeitos desta Portaria entrarão em vigor na data da publicação.
MARCELO LIMA GUEDES
Diretor Geral

PORTARIA Nº 2549/2019-DG/CGP, DE 23/07/2019
O Diretor Geral do Departamento de Trânsito do Estado do Pará – DE-
TRAN/PA, no uso de suas atribuições legais,
CONSIDERANDO os termos constantes no Processo 2019/319293, datado 
de 05/07/2019,
RESOLVE:
REVOGAR a Portaria 2393/2019-DG/CGP, que designou o servidor JOÃO 
BATISTA FIGUEIREDO VEIGA, ocupante do Cargo Efetivo de Analista de 
Trânsito, matrícula 57196686/1, para proceder à fi scalização e acompa-
nhamento da execução do objeto dos Termos de Credenciamento, fi rma-
dos por este Departamento e as Clínicas, abaixo especifi cadas, bem como, 

dos respectivos termos aditivos, competindo-lhe também a prerrogativa 
de sugerir modifi cações que contribuam à sua fi el execução, e ainda, ates-
tar os serviços conforme acordado.

TERMO DE CREDENCI-
MENTO CREDENCIADO LOCALIDADE

045/2017 CEMPSTRAN CLÍNICA DE EXAMES MÉDICOS E PSICOTÉCNICOS DO 
TRÂNSITO LTDA CASTANHAL/PA

007/2017 CONDUTRAN – CLÍNICA DE MEDICINA E PSICOLOGIA DO TRÁFEGO 
LTDA - EPP PARAUAPEBAS/PA

095/2017 CLÍNICA SESM MÉDICOS S/S LTDA SANTARÉM/PA

Os efeitos desta Portaria entrarão em vigor na data da publicação.
MARCELO LIMA GUEDES
Diretor Geral.

PORTARIA Nº 2548/2019-DG/CGP, DE 23/07/2019
O Diretor Geral do Departamento de Trânsito do Estado do Pará – DE-
TRAN/PA, no uso de suas atribuições legais,
CONSIDERANDO os termos constantes no Processo 2019/319293, datado 
de 05/07/2019,
RESOLVE:
REVOGAR a Portaria 348/2019-DG/CGP, que substituiu o Jeff erson Rober-
to Morais Modesto, matrícula 80845409/1, pelo servidor Jorgean Carlos 
Ferreira Frazão, matrícula 5119570/5, na fi scalização e acompanhamento 
da execução do objeto do Termo de Credenciamento nº 007/2017, fi r-
mados entre este Departamento e a Empresa CONDUTRAN – CLÍNICA 
DE MEDICINA E PSICOLOGIA DO TRÁFEGO LTDA - EPP, bem como, dos 
respectivos termos aditivos, competindo-lhes a prerrogativa de sugerir 
modifi cações que contribuam à sua fi el execução, e ainda, atestar os ser-
viços conforme acordados.
Os efeitos desta Portaria entrarão em vigor na data da publicação.
MARCELO LIMA GUEDES
Diretor Geral.

PORTARIA Nº 2547/2019-DG/CGP, DE 23/07/2019
O Diretor Geral do Departamento de Trânsito do Estado do Pará – DE-
TRAN/PA, no uso de suas atribuições legais,
CONSIDERANDO os termos constantes no Processo 2019/319293, datado 
de 05/07/2019,
RESOLVE:
REVOGAR a Portaria 347/2019-DG/CGP, que substituiu o Jeff erson Ro-
berto Morais Modesto, matrícula 80845409/1, pelo servidor Jorgean Car-
los Ferreira Frazão, matrícula 5119570/5, como Titular, na fi scalização e 
acompanhamento da execução do objeto do Termo de Credenciamento nº 
045/2017, fi rmados entre este Departamento e a CLÍNICA DE EXAMES 
MÉDICOS E PSICOTÉCNICOS DO TRÂNSITO LTDA - CEMPSTRAN, bem 
como, dos respectivos termos aditivos, competindo-lhes a prerrogativa de 
sugerir modifi cações que contribuam à sua fi el execução, e ainda, atestar 
os serviços conforme acordados.
Os efeitos desta Portaria entrarão em vigor na data da publicação.
MARCELO LIMA GUEDES
Diretor Geral.

PORTARIA Nº 2546/2019-DG/CGP, DE 23/07/2019
O Diretor Geral do Departamento de Trânsito do Estado do Pará – DE-
TRAN/PA, no uso de suas atribuições legais, e,
CONSIDERANDO os termos constantes no Processo 2019/319293, datado 
de 05/07/2019,
RESOLVE:
DESIGNAR o servidor FÁBIO ANTONIO GAMA RIBEIRO, ocupante do Cargo 
Efetivo de Assistente de Trânsito, matrícula 55590178/1, como SUPLENTE 
na fi scalização e acompanhamento da execução do objeto dos Termos de 
Credenciamento, fi rmados por este Departamento e as Clínicas, abaixo 
especifi cadas, bem como, dos respectivos termos aditivos, competindo-
lhe também a prerrogativa de sugerir modifi cações que contribuam à sua 
fi el execução, e ainda, atestar os serviços conforme acordado.

TERMO DE CREDENCI-
MENTO CREDENCIADO LOCALIDADE

003/2016 CLÍNICA DE MEDICINA E PSICOLOGIA DO TRÁFEGO LTDA – EPP - 
TRANSMED BELÉM/PA

008/2018 S.E.S.M. MÉDICOS S/S LTDA - CLIMEPTRAN MARABÁ/PA

065/2017 MEDCAR CLÍNICA DE MEDICINA E PSICOLOGIA DO TRÁFEGO LTDA 
EPP

CANAÃ DOS CARA-
JÁS/PA

Os efeitos desta Portaria entrarão em vigor na data da publicação.
MARCELO LIMA GUEDES
Diretor Geral

PORTARIA Nº 2545/2019-DG/CGP, DE 23/07/2019
O Diretor Geral do Departamento de Trânsito do Estado do Pará – DE-
TRAN/PA, no uso de suas atribuições legais, e,
CONSIDERANDO os termos constantes no Processo 2019/319293, datado 
de 05/07/2019,
RESOLVE:
DESIGNAR o servidor CELSO LUIZ GOMES, ocupante do Cargo Efetivo 
de Analista de Administração e Finanças, matrícula 57189673/2, como 
SUPLENTE na fi scalização e acompanhamento da execução do objeto 
dos Termos de Credenciamento, fi rmados por este Departamento e as 
Clínicas, abaixo especifi cadas, bem como, dos respectivos termos aditi-
vos, competindo-lhe também a prerrogativa de sugerir modifi cações que 
contribuam à sua fi el execução, e ainda, atestar os serviços conforme 
acordado.


